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Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Wykład ma dostarczyć wiedzę o zagadnieniach  prawnych  dotyczących płci i rodziny. Ukazując  tę problematykę na gruncie prawa obowiązującego  w Polsce, w tym unijnego i 
międzynarodowego.  Przedstawiając i  analizując  odpowiednie regulacje zawarte przede wszystkim w prawie konstytucyjnym, prawie  rodzinnym, prawie cywilnym,  prawie 
pracy, prawie zabezpieczenia  społecznego, prawie medycznym, prawie karnym i prawie socjalnym. Celem wykładu jest także  umożliwienie samodzielnej  orientacji w prawie 
dotyczącym płci i rodziny  oraz próba ukształtowania umiejętności jego wykorzystywania  dla ochrony  praw związanych z  płcią i rodziną.

Wymagania wstępne
-

Zakres tematyczny
Przepisy Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej  dotyczące zagadnień płci oraz rodziny. 
Płeć i rodzina  w świetle polskiego prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz  prawnorodzinnych unormowań  prawa unijnego i międzynarodowego.
Płeć i rodzina oraz ich ochrona  w prawie cywilnym.
Płeć i rodzina oraz ich ochrona  w prawie pracy, prawie zabezpieczenia społecznego i prawie socjalnym.
Dobra osobiste dotyczące płci i rodziny oraz ich ochrona  na gruncie prawa  cywilnego, prawa karnego i  prawa  medycznego.
Ochrona przed dyskryminacją z powodu płci lub sytuacji rodzinnej.
Prawna ochrona macierzyństwa.
Prawna ochrona ojcostwa.
Ochrona dóbr osobistych dziecka.
Unormowania dotyczące aborcji oraz ich relacje do odpowiednich unormowań prawa publicznego, w szczególności  prawa konstytucyjnego oraz  prawa rodzinnego,  
prawa cywilnego i prawa szkolnego.
Wady  polskiego prawa rozwodowego.
Sytuacja prawna związków jednopłciowych  w Polsce oraz propozycje de lege ferenda.
Instrumenty realizacji  prawnej ochrony praw dotyczących płci i rodziny.

Metody kształcenia
Podczas wykładu przedstawienie unormowań, ich analiza i krytyka, ewentualny udział w rozmowach (dyskusjach) podczas konsultacji, lektura wskazanej literatury.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Posiada umiejętność odszukiwania obowiązujących unormowań dotyczących wybranych zagadnień 
prawnych dotyczących płci i rodziny

K_W11 praca pisemna Wykład

Posiada wiedzę o wybranych zagadnieniach dotyczących płci i rodziny na gruncie prawa obowiązującego w 
Polsce, w tym unijnego i międzynarodowego. Posiada podstawową umiejętność wykorzystywania 
instrumentów prawnych dla ochrony wybranych praw związanych z płcią i rodziną. 
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
zna podstawowe zasady analizy (wykładni) unormowań wybranych zagadnień prawnych dotyczących płci i 
rodziny. Posiada umiejętność krytycznej analizy wybranych zagadnień prawnych dotyczących płci i rodziny. 

K_W04 praca pisemna Wykład

Warunki zaliczenia
Weryfikacja efektów kształcenia odbywa się na podstawie pracy zaliczeniowej zawierającej przedstawienie, analizę, ewentualnie krytykę,  unormowań wybranych zagadnień 
prawnych dotyczących płci i rodziny.
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Uwagi
Dotyczące podanej literatury  zagadnienia wynikają z „Zakresu tematycznego”  tego sylabusa; będą też wskazywane podczas wykładu
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